
ffi
ffi

!É

I

¡
:

T
';,;:

It.ulilR::
Nit't.rN lt clt PAlLit.DÉ\lt)

RI:IQIJINO:\

DEcRETo ALcALDtc¡o No , 1 13 I

AUTORIZA ADQUISICIÓN QUE INDICA

REQUINOA,

Esta Alcaldla decreto lo siguiente:

CONSIDERANDO :

El Correo electrónico de fecha 10.08.2020 de Sra. Alejandra Nuñez a Jefe de
Departamento de Salud, donde solicita reponer cocina de la Posta Lirios que data de hace más de 20 años y que ya está
cumpliendo su vida útil por este motivo se solicita la adquisición de una nueva.

El Decreto Alcaldicio No 3785 de fecha 31 de diciembre de 2019,
Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2020.

que aprueba

VISTOS :

Lo establecido en el Decreto No 250 del 09-03-05 y los artículos 1o,70 y 1Oo
de la Ley No 19.886, "Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios".

Lo dispuesto en la Ley N"19.880, sobre Procedimientos Administrativos que
rigen los órganos de la Administración del Estado.

Las atribuciones que me confiere la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional de
Municipalidades", texto refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D. F. L No 1 del Ministerio del lnterior
año 2006.

DECRETO :

AUTORIZASE, Orden de Compra número 3663-533-AG20 (Compra Ágit)
bajo la modalidad de la ley 19.886 artículo'10 punto no8 (Silas contrataciones son inferiores a 30 UTM), según lo establecido
en la ley de Compras Públicas, según lo establecido en la ley de Compras Públicas, por la adquisición de cocina para
Posta Lirios al siguiente proveedor como a continuación se detalla:

INVERSIONES MATA HARI SPA
RUT 76.829.752-5

TOTAL $ 196.350 tVA INCLUIDO

lmpútese los gastos a la cuenta N' 215.29.04.001 "Mobiliario y
Presupuesto del Departamento de Salud de Requínoa año2020.

, del

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

\

SILVA
MUNICIPAL ALCALDE

1 /, sEP zsz,l

o
=J

ti

t!
o
C)
t"-
z
ttt

F-
ú

o-
L¡J

o

M.

Ng#/)'*"LASV/MAVS/

Of. De partes Alcaldía (1)
Adquisiciones Dpto. Salud (1)

Ley de Transparencia (1)

AtCAtDE

*


